
UCHWAŁA NR XV/139/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 4342P 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję mieszkańców wsi Długa Wieś Druga oraz mieszkańców Stawiszyna 
ul. Szosa Pleszewska z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie kompleksowej przebudowy drogi powiatowej 
nr 4342P. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Powiatu powiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6C2EF1B-6A60-4F4E-B9E1-C79EF6A60588. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XV/139/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 4342P 

W dniu 17 marca 2025 roku do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynęło pismo mieszkańców Długa 
Wieś Druga oraz mieszkańców ul. Szosa Pleszewska w Stawiszynie w sprawie kompleksowej przebudowy 
drogi powiatowej nr 4342P. Wnioskodawcy wskazali, iż naprawy wymagają studzienki na deszczówkę, 
przepust pod drogą na wysokości posesji nr 26 i 27 w m. Długa Wieś Druga. Ponadto mieszkańcy zwrócili 
się z prośbą o uwzględnienie instalacji radarowego wyświetlacza prędkości na wysokości posesji nr 9 oraz 
budowy chodnika do posesji nr 27-29 przy ul. Szosa Pleszewska w Stawiszynie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego pismem z dnia 28 marca 2025 roku wystąpił do Zarządu 
Powiatu Kaliskiego o wyrażenie stanowiska, jak również udzielenie informacji o możliwych rozwiązaniach 
w zakresie realizacji danej inwestycji. 

Zgodnie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Rada Powiatu 
rozpatruje wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji. Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego, po otrzymaniu wyjaśnień ze strony Zarządu Powiatu 
Kaliskiego, przekazał przedmiotową sprawę celem wstępnego rozpoznania do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Powiatu Kaliskiego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kaliskiego zebrana na posiedzeniu w dniu 14 maja 
2025 r. przeprowadziła analizę zebranej dokumentacji, zapoznała się ze stanowiskiem Zarządu Powiatu 
Kaliskiego, a także wysłuchała wyjaśnień Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego 
w Kaliszu dotyczących stanu przedmiotowej drogi. Ze złożonych wyjaśnień wynika, iż fragment drogi 
stanowi część drogi powiatowej 4342P, łączącej gminę Blizanów z gminą Stawiszyn. Powiat Kaliski 
w ubiegłym roku przeprowadził roboty remontowe na drodze powiatowej nr 4342P, zarówno na odcinku 
objętym petycją, w zakresie wymiany konstrukcji jezdni. 

W opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dane pismo należy zakwalifikować jako petycję, gdyż 
spełnia ono przesłanki zawarte w art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Na podstawie przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
uznała, iż wymagane jest opracowanie dokumentacji projektowej, która określi rzeczywisty zakres 
inwestycji oraz pozwoli na oszacowanie kosztów zadania. Jednocześnie należy wskazać, iż budżet powiatu 
jest ograniczony i w danym roku budżetowym realizowane będą tylko inwestycje już rozpoczęte, a także 
inwestycje zaplanowane i uzgodnione wcześniej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, będąc świadoma potrzeb i oczekiwań mieszkańców powiatu 
kaliskiego, wypracowała opinię, w której uznała przedmiotową petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z wyrażonym stanowiskiem Zarządu Powiatu Kaliskiego, 
rekomenduje podjęcie rozmów z gminami, na terenie których będzie znajdować się dana inwestycja, 
w zakresie podjęcia stosownych porozumień i umów na współfinansowanie zadania. Dodatkowo Komisja 
popiera rozpoczęcie działań mających na celu pozyskanie środków zewnętrznych, z  programów instytucji 
współfinansujących inwestycje drogowe. 

Rada Powiatu Kaliskiego przyjmując ustalenia i stanowisko wyrażone przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, postanowiła uznać petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest  uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6C2EF1B-6A60-4F4E-B9E1-C79EF6A60588. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/139/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


